平成 30 年 12 月 26日

関係機関の長 各位

指定保育士養成施設こども學舎
施設長 河村 泰孝 [公印省略]

専任教員の公募につきまして（ご依頼）

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本學の教育にご理解とご協
力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて，この度本施設では下記要領にて専任教員の増員募集をすることとなりました。
 つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ではございますが，貴機関関係者へご周知くださ
いますとともに，適任の方のご推薦につきまして何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記．

1. 公募人員  専任教員 １名

2. 所 属 指定保育士養成施設こども學舎 教務課

3. 専門分野  保育分野

4. 担当業務  １．授業（保育領域の授業を中心に，採用決定後に先生のご専門と本
施設の教育訓練過程を照らし合わせ，実際の担当科目および担
当時間数を決定いたします。）

２．教務（学校運営に関わる事務や学校づくりに関わっていただきま
す）

３．学生支援業務（学生指導に関することや就職支援，就学支援など）
４．その他，上記に関わる一切の業務

5. 応募資格  ・保育士資格を有していること
・保育所、社会的養護施設、児童厚生施設等において十分な経験のあ
ること
・学生の指導に理解と熱意があること
・人格が高潔で教員としてふさわしいこと

6. 待 遇 本學舎規定によります

7. 採用予定日 2019年４月１日～

8. 採 用 形 態 常勤 任期無し

9. 選 考 方 法 １．書類審査
２．面接
３．模擬授業
面接・模擬授業の際の交通費等は、自己負担とさせていただきます。
模擬授業は 30 分程度行っていただきます。

10. 提 出 書 類 （１）履歴書（様式自由、写真貼付）
（２）研究業績書（書式自由）※研究業績のある場合のみ同封
（３）教育の抱負 1200 字～2000字程度（書式自由）

11. 応 募 期 限 2019年 03月 01日 必着

12. 提 出 先 〒060-0042 北海道札幌市中央区大通西 18丁目 2-8
指定保育士養成施設こども學舎 教務課
電話：011-616-1771 FAX：011-616-1773
メール：kyomu@kodomo-gakusha.jp

以上